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Anteckningar fört vid SFDFs Götalandskonferens för distriktsansvariga 2022-10-22--23 

i Jönköping. 

 

Närvarande: se deltagarförteckning i bilaga. 

1. Konferensens öppnande 

Tomas Fernfelt, SFDF, hälsade de närvarande välkomna till Elite Hotels, Jönköping och 

förklarade konferensen för öppnad.  

Utsänd dagordning godkändes.  

Deltagarna gjorde en snabb presentation av sig själva och därefter valdes till 

mötesordförande Tomas Fernfelt samt Claes Klintenberg till att föra anteckningar. 

Presentationsmaterialet kommer att sändas ut till mötesdeltagarna. 

2. Föregående mötesanteckningar  

Detta genomgicks och dessa lades med till handlingarna. 

3. Grupparbete SDF / FDF FDK /CDK information 

Grupparbete 

 

1.Hur arbetar ni i er domarklubb för att få fler ideella krafter i er verksamhet? 

Svar:  

Reducerad medlemsavgift för de som arrangerar sig i klubben 

 

2.Vad har er domarklubb för utmaningar inför 2023? 

Svar:  

Nyrekrytering  

Matchtillsättning i Småland ligger denna på FDK. 

Resor för en div 4-5 domare ca 2-2,5 timmar som längst. 

Nytt engagemang inom FDK är en svårighet. 

Domarobservatörer är också en svårighet då ingen vill ta detta uppdrag. 

Steg 1 utbildningar i november med praktikmatcher och då är dessa klara för lista 1 på 

våren. 

 

3.Vi är numerärt alldeles för få domare i Västergötland, hur tycker  ni vi skall locka fler 

att döma? 

Svar:  

SDF föreläser för föreningsdomare och försöker locka nya domare. 

Smålands FF har lagt det på FDK att lösa rekrytering. 

Jönköping kör reklam via sociala medier. 
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4.Hur tar vi hand om de nya domarna? 

Svar:  

Fadderskap under året som tilldelas från FDK Småland har ca 2 domare/fadder, dessa 

faddrar är mer till stötning. 

 

5.Hur kan vi jobba med regelkunskap i lokal FDK?  

Svar:  

Fler regelträffar och ta tillvara elitdomare inom FDK för att hålla dessa regelträffar. 

 

6.Hur får vi rutinerade domare att fortsätta döma? 

Svar:  

Större delaktighet, och få ett bra utbyte inom FDK med möte, klassningsmöten samt 

årsmöte. Man behöver få något i utbyte för sin medlemsavgift. 

Arrangera intressanta sammankomster för att hålla intresset uppe. 

 

7.Vilken stöttning, hjälp behöver FDK? 

Svar:  

Behovet är stort och varierande i olika områden. 

Hallands FF är inte intresserade av FDK utan vill sköta detta själva. 

Jönköping har problemet med att det inte finns träningsmatcher inför säsong. 

 

8.Hur kan samarbetet SDF/ FDF/ FDK öka? 

Svar: 

Mer samsyn och ökad lokal förankring. 

Skåne FF har äntligen förstått att FDK är en bra sak, vilket är positivt i helheten. 

Smålands FF ger domarklubbarna ersättning för uppföljning mm, prestationen för dessa 

pengar som FDK att man skall närvara på de träffar som SDF arrangerar för domarna. 

 

9.Hur kan vi jobba med fys i lokal FDK? 

Svar:  

Organiserad löpträning inom FDK och föröka få bra pris för medlemmarna inom en 

gymkedja. 

 

 

Central domarkonferens  

  

o Startegi arbete 2023-2034 

o Uppförandekod 

o Klassningsdokument 
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Landsdelsspecifika frågor  

 

o Kursavgifter 2021 

o Domarbrist/domarrekrytering  

o Hur man utfört fortbildningarna är väldigt olikam men SDF har i många 

fall sett till att alla klarar det i princip, det har funnits lösningar med 

regelprov under en vecka hemma så alla klarar sig. 

4. Arbetsmiljö 2022  (slide 6) 

Hur har året varit hur många händelser finns det i vår region 

 

Skicka in händelser till SFDF så vi får med det i vår händelselogg, som vi sedan 

samtalar om med SvFF. Det händer många händelser som inte skickas in, så mörkertalet 

är troligen ganska stort. 

En händelse i Höglandet där domare blir slagen där ledaren sedan skriver en artikel i 

lokal tidningen och utrycker att domare får skylla sig själv för han var dålig. SDF ger 

denna klubb inga repressalier för ett sådant uttryck vilket är beklagligt. 

I Göteborg händer det händelser, samt har det varit 2 st avbrutna matcher. 

 

Arbetsmiljöansvarig i SFDF uppmanar Alla DA eller FDK att skicka in sina 

anmälningar till arbetsmiljögruppen (arbetsmiljo@vfdf.se), som sedan sammanställer 

dem i en händelselogg. 

Så länge det inte blir fysisk kontakt så går det att göra polisanmälan, men det kommer 

aldrig bli ett utrett ärende, utan ärendet läggs ner. 

Fysiskt hot och våld med kontakt skall alltid polisanmälas. 

 

Arbetsmiljöansvarig i SFDF har direktkontakt med säkerhetsansvarig samt de 

idrottspoliser som finns runt om i landet. Genom denna kontakt kan vi få hjälp med 

anmälningar samt få kommun poliser till träffar med föreningar, när domaren inte vågar 

anmäla händlesen. 

 

Dessa träffar blir då mer övergripande för föreningen, där man samlar spelare, ledare, 

föräldrar med flera, för information om vad som händer om man inte tänker till innan 

något allvarligt har inträffat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:arbetsmiljo@vfdf.se
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5. Arbetsmiljö 2023 

Vad gör vi för att förändra arbetsmiljön på och vid sidan av planen 

Svar:  

Förtydliga och förbättra arrangemanget runt matchen.   

Varför är det skillnad på elit mot alla andra domare? Elitdomare som inte är 

anställda har ju ett annat skydd än alla andra domare, detta borde vara likställt. 

Match / Domarvärdar är en bra funktion bör alltid finnas. 

Observatörer bör komma civilklädda så de inte syns, där man ser ett annat mönster 

på matchen om de är synliga. 

Fairway trappan ett bra instrument. 

 

Hur får vi fler FDK/domare att skicka in anmälningar till SFDF? 

Svar: 

Synas från SFDF mer så alla vet vad vi gör och hur de skall göra. 

Information om arbetsmiljö mejlen kommer synas på social medier. 

Skapa checklista vad man gör när det tråkiga händer och denna kommer publiceras 

på SFDF hemsida. 

 

Finns det aktiva krisplaner ute i klubbarna? 

Svar:  

Finns till viss del bör få i gång detta i varje FDK. 

 

Hur jobbar man vid en händelse liten som grov?  

Svar: 

Finns inget utarbetat, bör tas fram i alla FDK. Säkerhetsansvarig på SDF och FDK 

skall ringa domaren så han får sin stötning. Berdskapsansvarig tar över åt domaren 

löser alla samtal. Sen återkopplar man till domaren efter en gemensam 

överenskommelse när och var framåt. 

Vem ringer domaren 

Hur arbetar krisgruppen vid händelse? 

Följer man upp hur domaren mår 3-5 dagar efter? 

Utbildningar i krisgruppsarbete alla FDF/FDK? 
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6. Avstämning med distriktsrepresentanterna om hur verksamheten fungerar 

Skåne:  

Västra sidan helt ok Malmö/lund kör sitt, men de jobbar på att få alla som medlemmar. 

Trelleborg / Österlen har somnat in och varken träffar eller styrelsemöten funkar. 

Kristianstad har de inte mycket info om de är lite svårare att hålla kontakt med. 

Helsingborg har lite samma problem som Österlen. 

Skåne har tappat ca 200 domare sedan 2019. 

Fler uppdrag längre resor blir en del på 6 - 8 mil. 

Att höja statusen i Skåneregionen är jobbet att få med Malmö / Lund 

2 domarsystem körs vid behov i div 6 herrar. 

Samarbetet med Jörgen Barrlund på Skåne FF är bra, nu när de förstår hur viktiga 

domarklubbarna är. 

Polisanmälningar 1 - 2 st 

Hot och våldärenden mot domare skickas ut till domklubbar från DK. 

 

 

Småland:  

10 domarklubbar som verkar funka med möten osv. Östsidan lite klent med domare så 

det blir lite långa resor. Kalmar har gått ut i tidningen om domarbristen.  

302 disciplin ärenden kontakt har tagits med Smålands FF men ingen återkoppling av 

dessa, där några fall är mot domare. 

20 november skall det vara en träff med domarklubbarna och Smålands FF för bättre 

samarbete, påpeka om information runt hot & våld mot domare. 

250 tusen som domarklubbarna får ta del av för rekrytering mm, packet till steg 1 

domare innehållande gratis kläder samt gratis kurs. Dock kommer alla pengarna inte 

hinnas med att spenderas. Klädpacket är problem när man inte får tag på kläder samt 

slutar man under första året så får man lämna tillbaka kläderna. 

Antalet domare 540 ner till 300 domare de senaste 10 åren så det var behov att göra 

något. 

2 domarsystem i div 6 samt div 3 damer.  

Polisanmälningar under året 1 st. 

 

 

Jönköping FDK  

Är en fungerande klubb. 

LDO utbildning kommer de göra en intern utbildning för att få en bättre återkoppling 

till domarna. 

Div 5 matcher sker allmänt 2 domarsystem och några fåtal matcher i div.4. Detta strider 

mot avtalen. 
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Göteborg:   

Arvid berättade om GIFDK styrelse varit aktiv under hela pandemin men varit svår att 

ha aktiviteter för medlemmarna.  

Mycket arbetsmiljö med grövre ärenden och detta läggs stort fokus på detta tillsammans 

med Göteborgs FF. 

GIFDK sitter med i DK så de får väldigt bra information i alla ärenden. 

Jobbar mycket runt fairwaytrappan, allt som gör det hela bättre är ju alltid ett plus. 

Jobbat mycket med stötta och hjälpa domare i alla dessa tråkiga fall. 

Domar antalet ligger ganska stabilt. Ca 300st. 60 - 70% är medlemmar i FDK. 

 

Västergötland:  

Distriktets domarantal ligger runt 238 med de nya domare som är steg 1 utbildade.  

VFDF skall hålla en klubbkonferens den 12 nov med information om bl.a. vilket ansvar 

styrelserna har.  De har kör sina spelfria tisdagar med 30 min digitalt från VFDF samt 

VFF innan klubben kör vidare på 7 spelfria tisdagmötena.  

Ordförandeträffar har hållits där dock inte alla deltagit. 

Samarbetet med VFF är godkänt men inte mer. Förhandling kommer ske i december 

och frågeställningarna inför mötet sänds 14 dagar innan för att de skall kunna förbereda 

sig. VFF ordf, ordf DK, kanslichefen kommer delta. 

 

Vid hot och våld får vi sms av kanslichefen. 

 

Haft möten med alla styrelser i alla domarklubbar med gott resultat. 

 

Halland 

Hilding skall köra på i Halland under 2023-2024. Önskar få hjälp med hur vi andra 

jobbar med förbund 

118 distrikt 6 st regiondomare. 

Inget samarbete med Hallands FF, så nu startar man på noll och jobba för att de 118 

domarna skall bli medlemmar. 

2 domarsystem i DM och detta strider mot reglerna. De stiftar egna regler runt sina 

distriktsmatcher. 

Senaste mötet med Hallands FF var 2020 för arvode förhandling. 

Det finns inga fungerande domarklubbar antingen ingen verksamhet eller vilande. 

Falkenberg är nedlagd som domarklubb. 

1 polisanmälan. 

 

7. Ersättningsförhandlingar  

Tomas gick igenom förutsättningarna inför de nya förhandlingarna som kommer ske i 

höst. Följande punkter är aktuella:  

• Reseersättning 30:-/mil är uppe för diskussion. 

• Vem har ansvaret för domarnas arbetsmiljö fortsatt förhandling. 

• Förhandling pågår  
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8. Information från valberedningen 

Yousef Issa ingående i valberedningen informerade om valberedningens arbete inför 

Förbundsmötet 2022-02-05 och höstens verksamhet. 

9. Öriga frågor 

 

Teamsmöten DA 

Teamsmöten har hållits under 2022 och alla DA var positiva och önskar detta även 

2023. 

 

Domarkläder 2022 

• Samma sortiment kommer ligga kvar under 2023. 

• Leveransproblem har varit under hela säsongen. 

 

Nästa års Götalandskonferens 

Deltagarna vill att nästa års konferens skall ligga kvar dvs den 21-22 oktober 2023 och 

i samma form. 

 

Förbundsmötet 2023 

En information lämnades om nästa års konferens och Förbundsmöte som kommer att 

äga rum den 4-5 februari 2023.  

 

 

 

 

Vid anteckningarna 

 

 

Claes Klintenberg 

 

 

 

Bilagor 

De presentationer som har hållits kommer att sändas ut till deltagarna omgående. 

 

  

Herrljunga 2021-05-03 
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Bilaga  

 

Deltagarförteckning SFDF Götalandskonferens i Jönköping 2022-10-

22—23 

 

 

 
 

 

 
 

 


